

SLA Naujas Vajus Prasidės 1951 Metų Vasario 16 Dieną

Įdomesni Savaitės ĮVYKIAI

Korėjoje Karo Fronte Dideli Mušiai

Kinijos Kariuomenė Puola Alijantus

Vienos savaitės bėgyje Korėjoje karo fronte įvyko didelių ir netikėtų pasikeitimų. Jungtinių Tautų karo vadas generolas MacArthur buvo pasiryžęs greitai laikui baigti karą ir Kalėdas švęsti namie, bet netikėtai sulaukė smarkaus puolimo komunistinės Kinijos kariuomenės ir tas sutrukdė karo baigmą. Didžiausias susirėmimas su kiniais buvo šiaurės rytuose prie Chongju, kur komunistinė kariuomenė prasiskverbė Kujang upės apylinkėse ir buvo apsupusi vieną amerikiečių kuopą, kuri spėjo pasitraukti be jokių nuostolių.

Pietų korėjiečiai gerai pasirodė Japonijos jūros pakraštyje, paimdami paskutį miestą šiaurės ruošte, kuris randasi netoli Sibiro sienos.

Vėlesnės žinios sako, kad Kinijos kariuomenės pirmyn žengimas sulaukytas ir alijantų kariuomenė deda pastangas neprileisti jos prie Pjonyngan, kur randasi tiekimo linija. Taipgi alijantai skubina sulaukyti kiniečius ir kalnuose esančius partizanus, kurių priskaitoma keletas tukstančių. Yalu upės tiltai nukirsti, kad apsaugojus priešą nuo gavimo kariškos medžiagos iš Mandžūrijos, bet tas nedaug gelbsti, nes Yalu upė šiuo metu daugelyje vietų užšalus ir įvairios kariškos medžiagos priešui pristatomas naktimis per užšalusę upę.

Fronte Eina Didelės Kovos

Lapkričio mėn. paskutinę dieną žinios sako, kad karo fronte ejo didelės kovos abiejose pusėse. Sakoma, kad alijantų dešinysis sparnas kai kuriose vietose buvo pralaužtas Tokchon apylinkėse, kuriose komunistinis frontas buvo stiprus, ir atkirstos alijantų kariuomenės jėgos nuo Chongchon upės linijos ir pradėtas didelis spaudimas alijantų kairiajame sparne, kuris randasi Chongchon upės apylinkėje ir prieš dar nėra užvaldytas. Alijantų kariuomenė iš tos apylinkės pasitraukė nepanešdama jokių nuostolių.

Komunistai Nepasiruošę Karui

Kadangi komunistai nepasiruošę karui, tai jų puolimas alijantų kariuomenei nepadarė jokių nuostolių, nes alijantų karo jėgos suspėjo išsigelbėti. Pagal gen. Walker pareiškimą, jų skaičius didelis, bet tam skaičiui kariuomenės jie neturi pakankamai ginklų ir nėra tinkamai pasiruošę. Jei kiniečiai būtų praleidę kelias savaites pasiruošimui, tai tada gal jiems būtų pavykę sunaikinti visas alijantų karo jėgas. Gen. Walker esąs tikras, kad frontas bus atstatytas ir kiniečiai komunistai bus sulaukyti.

Oficialis Pranešimas SLA Kuopų Valdyboms ir Visiems Nariams

Reikale SLA Konstitucijos Pakeitimo Pašalpų Ligoje Išmokėjime

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Pildomoji Taryba man pavedė pranešti visų SLA kuopų valdyboms, o per jas ir visų narių žiniai, kad SLA 46-tas seimas, įvykęs 1950 metais birželio 26—30 dienomis, nutarimu Nr. 49 priėmė Susivienijimo konstitucijos pataisymą liečiantį PAŠALPOS LIGOJE IŠMOKĖJIMĄ Susivienijimo nariams.

Tą seimo priimtą ir Valstybinių Apdraudos Departamentų užgirtą Susivienijimo konstitucijos pataisymą lietuvių ir anglų kalbose. Kuopų sekretoriai prašomi šį laišką perskaityti sekančiuose kuopų susirinkimuose ir įteikti kiekvienam nariui pasiūstus SLA konstitucijos pakeitimus.

Sis naujas konstitucijos patvarkymas ligoje pašalpai išmokėti įeina galion nuo SAUSIO (January) 1 dienos, 1951 metais.

M. J. VINIKAS,
SLA Sekretorius.

Kinų Delegacija Sakosi Nieko Nezinanti

Dabartiniu metu Amerikoje randasi komunistinės Kinijos delegacija ir dalyvauja Jungtinių Tautų Organizacijos posėdžiuose, bet kada J. A. V. vyriausybės oficialus generolas MacArthur pranešimas apie "naują karą" Korėjoje buvo perduotas Saugumo Tarybai ir apkaltinta Kinija už atvirą agresiją, tai Kinijos delegacija nusidavė nieko nežinanti. Gen. MacArthur prašo Saugumo Tarybą atkreipti rimtą dėmesį ir padaryti atitinkamas išvadas ir pareikalauti Kiniją iš Korėjos tuoju pasitraukti. Kada Amerikos atstovas p. Austin kaltinimus patiekė, Kinijos delegacija buvo posėdyje.

Pragyvenimas Brangsta, Kels Algas

Iš Washingtono pranešama, kad Jungtinėse Amerikos Valstybėse pastaruoju laiku pragyvenimas žymiai pabrangė palyginus jį su 1949 metų pragyvenimo kainomis, tai jis šiandien yra pakilęs šešis nuosimčius. Del kilančių pragyvenimo kainų, turės būti keliamas ir darbininkams atlyginimas už darbą. Įvairių korporacijų darbininkai pasiruošę reikalauti didesnio atlyginimo, nes šių dienų pragyvenimo brangumas juos prie to verčia. Taipgi ir kai kurios korporacijos nesipriešina didesniais atlyginimais, jos prižada laikytis susitarimo ir pakelti atlyginimą. Pagal apskaičiavimą, automobilių išdirbtose dirbantieji darbininkai turės gauti nuo 2 iki 3 centų pakelti už kiekvieną darbo valandą.

Senatoriai Ragina Naudoti A-Bombą

Iš Washingtono pranešama, kad Jungtinių Amerikos Valstybių vyriausybė yra aptarusi planus ir nori duoti teisę generolas MacArthurui naudoti A-Bombą ir bombarduoti Mandžūriją ir imtis reikalingų priemonių apsaugojimui savo kareivių nuo kiniečių išžudymo, jei Jungtinių Tautų veikla nesustabdys jų veržimosi į Korėją.

Senatorius O'Mahoney kalbėdamas senate pareiškė, kad reikia tuoju sulaukyti Sovietų Sąjungai griežtas ultimatumas ir sulaukyti komunistų veržimosi į Korėją. Jei į tokį ultimatumą nebus kreipta dėmesio, tai tuoju pradėti atominėmis kombomis bombarduoti, nes tikroju kaltininku yra ne Kinijos komunistai, bet Maškva. Tokiam senatoriaus pareiškimui pritaria dar penki senatoriai ir keli atstovų rumų nariai.

Britanijos Spauda Kaltina MacArthurą

Komunistinės Kinijos kariuomenė padarius puolimą Korėjoje, Didžiosios Britanijos spauda kaltina alijantų karo vadą Korėjoje gen. MacArthur, buk jis paskutiniame puolime padaręs klaidą, kuri gali būti priežastimi pasaulinio karo. Į tokį Britanijos spaudos kaltinimą atsakė J. A. V. aštuntosios armijos vadas gen. Walker. Jis pareiškė, kad puolimas buvo reikalingas ir nepadaryta jokios klaidos, nes jis užbėgo už akių kinų kariuomenės ruošiamam puolimui, kuris būtų sudaręs daug blogesnę padėtį, negu dabar yra. Gal klaida yra tik tame, kad alijantų žvalgyba negalėjo tinkamai nustatyti priešų jėgų didumą ir stiprumą.

Lietuviškai Per Voice of America

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas gavo iš Valstybės Departamento atsakymą į pasiūstus lapkričio mėnesį ALT pilnates suvažiavime priimtas rezoliucijas. Atsakyme pranešama, kad sekančių 1951 metų vasario mėnesį bus pradėta transliuoti lietuvių kalba programos per Voice of America. Pradžioje programai bus skiriama 15 minučių kiekvieną dieną, o vėliau bus pagilinta iki pusės valandos. Taipgi dėka Amerikos Lietuvių Tarybos pasidarbavimu, Europoje gyvenanti mūsų broliai ir sesės išgirs lietuvišką balsą iš laisvos Amerikos.

SLA Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Svarbieji Nutarimai

Suvažiavimas Įvyko Šių Metų Spalio 17—22 Dienomis Chicagoje

(Tęsinys)

SLA Sekuracijų Apsaugojimas ir Kiti Nutarimai

Kadangi Girard Company buvo pasiūlysi savo globą Susivienijimo sekuracijoms globoti, tai tarybos nariai suvažiavime šį svarbų klausimą plačiai svarstė, tačiau po išsamių diskusijų priėjo išvados, kad saugiausia Susivienijimo sekuracijas laikyti paskirstytuose banuose, kuriuose iki šiol Susivienijimo sekuracijos buvo laikomos.

Sekretoriui Vinikui pranešus apie centrinio namo nasaugių padėtį, kuri tik laikinai aptaisyta, apsvarsčius tam reikalui išrinkta komisija iš vice prezidento P. Dargio ir sekretoriaus M. J. Viniko. Komisija įpareigota butinus pataisymus atlikti.

Priejus prie Susivienijimo konstitucijos spausdinimo ir plačiai tą reikalą apsvarsčius, nutarta lietuviško teksto spausdinimą atidėti po to, kai bus atspausdinta Susivienijimo konstitucija anglų kalboje.

Apsvarsčius pračio Susivienijimo 46 seimo nutarimą ligoje pašalpų mokėjimo klausimą, nutarta įpareigoti sekretorių M. J. Viniką, kad jis oficialiai praneštų Susivienijimo kuopoms ir visiems nariams apie ligoje pašalpos mokėjimo taisykles.

Svarbūs Dr. S. Biežio Pasiūlymai

Susivienijimo sveikatos ministeris daktaras kvotėjas Dr. S. Biežis, kuriam rupi organizacijos narių sveikata, pasiūlė tarybos suvažiavimui sekančius nariams svarbius sumanymus:

1. Kuomet serganti SLA nariai gydomi namie, pasinaudoti profesionalių slaugių patarnavimu, kur tokis patarnavimas reikalingas ir gydytojo rekomenduojamas. Šį patarnavimą teiks tarpininkaujant Visiting Nurses Association biednesiems ligoniams nemokamai, o geriau pasiturintiems su mažu liuosnoriu atlyginimu. Šitokis slaugojimas prisidės prie geresnio komforto ir skubensio pagijimo.

2. Tuli lietuvių vaistaininkai Chicagoje sutinka SLA nariams išpildyti receptus ir kitokius reikmenis jiems parduoti su nemaža nuolaida. Sis patarnavimas bus nemaža ekonominė lengvata Susivienijimo nariams.

3. Įvesti periodinį fizinį egzaminavimą bent kartą kas trys metai SLA nariams, turintiems nemažiau, kaip \$1,000 apdraudos. Šitokį egzaminavimą susitarimo keliu privalėtų atlikti kuopų daktarai kvotėjai nariams nemokamai. Taipgi sulig daktaro nuožiūros ir rekomendacijos, nutraukti X-ray atvaizdus. Tokis sveikatos patikrinimas būtų labai svarbus ir patiems SLA nariams, kurių ne vienam prailginti amžių, nes atsitikime buvimo ligos, jiems būtų suteikiami tinkami nurodymai. Už tokį patarnavimą, neabejoju, nariai būtų labai dėkingi ir tas išteigtis abipusiai naudai, o išlaidų Susivienijimui nedaug pasidarytų.

4. Chicagoje viena lietuvių didelė baldų krautuvių sutinka SLA nariams perkantiems bet kokias prekes jų krautuviėje, duoti nemažas nuolaidas nuo reguliarių kainų. Šios nuolaidos bus teikiamos tik SLA nariams. Pasinaudojant šiomis nuolaidomis, SLA narių sutaupos neretais atsitikimais galės viršinti net jų metines duokles.

Tai naudingi pasiūlymai visiems Susivienijimo nariams, o ypatingai Chicagoje gyvenantiems, kurie turint progą pigiau įsigyti reikalingus baldus ir, reikalui esant pas lietuvių vaistaininkus numazinta kaina nusipirkti vaistų.

Toliau nuo Chicagos gyvenantiems Susivienijimo nariams Dr. Biežio pasiūlymas irgi yra naudingas. Jis pataria pasinaudoti, reikalui esant, profesionalinių slaugių patarnavimu nemokamai ar už prieinamą atlyginimą. Mat Dr. Biežiui rupi savo organizacijos narių sveikata, todėl jis suranda budus nariams lengvesnėmis sąlygomis gauti tinkamą patarnavimą.

Tėvynėje Skelbimų Talpinimas

Apsvarsčius pračio 46 seimo nutarimą, kuriuo atsaukta pirmesniųjų seimų nutarimai, draudžianti dėti

Tėvynėn tam tikrų rušių skelbimus ir igaliojant Pildomąją Tarybą skelbimų talpinimą sutvarkyti atsižvelgiant į valdinius įstatymus ir fraternalių organizacijų reikalavimus, nutarta priimti į Tėvynę visų rušių skelbimus, kurie tik nepriešingi įstatymams ir laikraštinei etikai. Padarius šį nutarimą, dabar Tėvynėn bus dedami visoki skelbimai, išskiriant politinius skelbimus rinkimų metu.

Taigi visi biznieriai dabar turi progą skelbti Tėvynėje savo biznesus, nežiurint kokios rūšies jie bebūtų. Tėvynė yra plačiausiai skaitomas lietuvių laikraštis, todėl joje telpančius skelbimus mato tukstančiai, ir todėl visiems biznieriams skelbtis mūsų didžiulės organizacijos organe apsimoka.

Išsamiai apsvarsčius Tėvynės išleidimo nedateklis, nutarta prisitaikyti prie egzaminierių rekomendacijos, kad SLA organo išleidimas savaimi apsimokėtų ir kad būtų išvengta nedateklis, padidinant pajamas ar sumažinant išlaidas. Pildomoji Taryba stengsis išpildyti valdžios reikalavimą.

Naujas Susivienijimo Vajus

Apsvarsčius naujo Susivienijimo vajaus paskelbimą naujų narių prirašymui į Susivienijimą, nutarta vaju pradėti 1951 metais vasario mėn. 16 dieną ir tęsti iki gegužės mėn 1 dieni, 1952 metų. Vajaus komisijon išrinkti: prezidentas W. F. Laukaitis, vice prezidentas P. Dargis ir sekretorius M. J. Vinikas. Nutarta sudaryti platesnes galimybes organizatorių veiklai busimame naujame vajuje.

(Bus daugiau)

SLA Vajaus Organizatorių Prirašyti Nauji Nariai

Dar gauta Centro raštinėje keturių Vajaus organizatorių prirašyti nauji nariai, kurie priimti lapkričio mėnesio kuopų susirinkimuose, butent:

K. Mankienė, 134 kp., Chicago, Ill. 6
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill. 5
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 4
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn. 4

Reiškia, dar prisideda 19 naujų narių pračio Vajaus kreditams, kas sudaro viso 2,132 naujus narius, prirašytus šiame vajuje. Ar liko dar nepasiekusių Centrà lapkričio mėnesio kuopų susirinkimuose ar pirmiau priimtų aplikantų, sunku pasakyti. Pavyzdžiui, viršuje skelbiamam sąrašė yra du aplikantai, kurių vienas priimtas kuopoje liepos mėnesio susirinkime, o kitas priimtas rugsėjo mėnesio susirinkime. Tad labai galimas daiktas, kad dar yra tokių aplikantų, kurie nepasiekė Centro, bet priklauso Vajaus kreditams.

Vienok tokie aplikantai tik padidins organizatorių kreditus ir Vajaus galutiną skaitlinę, bet Vajaus pirmenybės laimėjime jokių pakaitų negali sudaryti. Brolis J. Aymanas ir sesuo B. Keblaitienė kitus organizatorių yra tiek pralenkę, kad jų pasiektus rekordus vargu galės kas nors net ateityje pasiekti. Jiedu pasilieka viešpataujantiais Vajaus Pirmenybės laimėtojais, kuriuos, be abejonės, Vajaus Komisija tinkamai įvertins.

Pagirdami daugiausia pasižymėjusius Vajaus organizatorius, tuomi nenorime mažinti užsitarnavimą naujų Vajaus organizatorių, kurių net 14 prirašytais naujais nariais pasiekė Pirmąjį Vajaus Prizą ir net 11 pasiekė Antrąjį Vajaus Prizą, kai kurie jų pasiekdami arti dvigubai tiek narių, kiek reikia Antrojo Vajaus Prizo laimėjimui. Vajaus pabaigoje pasilieka Penki Didieji, nes brolis Laurutanas turi daugiau apdraudos užrašęs už brolių Šugdinių, kuomet brolis Šugdinis turi daugiau narių. Taigi kaip išrodo, šio Vajaus Penkiaus Didžiausiais pasiliks šie organizatoriai:

Jonas Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
Barbora Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
Angela Justine, 185 kp., Chicago, Ill.
Jurgis Šugdinis, 87 kp., Omaha, Nebr.
Albinas Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.

Sis Vajus galutinai įrodė nesugriaujamą tiesą: kurie organizatoriai energingai pasidarbavo, tie laimėjo:

Vajaus Organizatorių Papildyti Kreditai

M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill., 69 narius, \$46,500 apdr.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill., 66 narius, 34,850 apdr.
K. Mankienė, 134 kp., Chicago, Illinois, 37 narius, 24,950 apdr.
A. Bartweck, 168 kp., Stamford, Conn., 30 narių, 16,250 apdr.

Tėvynė

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY
By the Lithuanian Alliance
of America

M. LEO VASIL
Editor

Dr. M. J. VIKIKAS
Manager

YEARLY SUBSCRIPTION RATES
In the United States \$3.00
To Foreign Countries \$4.00
307 W. 30th St., New York 1, N. Y.
Tel.: LACKAWANA 4-5529



PASTABOS

Rašo M. L. V.

Po įvykusių parlamentinių rinkimų Bavarijoje

Lapk. 26 dieną įvyko rinkimai Bavarijoje, kuriuose piliečiai rinko atstovus į parlamentą, kuris susideda iš 204 atstovų. Rinkimuose didžiausią balsų skaičių gavo socialdemokratė — 2,586,689, antra vieta tenka krikščionims demokratams, kurie surinko 2,526,780 balsų. Tai didelis socialdemokratų laimėjimas Bavarijos valstybėje. Iki šiol seimelyje krikščionys demokratai turėjo didelę didumą — 104 atstovus, o dabar turės tik 64; socialdemokratai turėjo 54, o dabar turės 63. Kitos mažosios partijos surinko mažai balsų ir pravedė po mažą skaičių atstovų.

Sovietiniai komunistai mokina Graikijos partizanus

Iš Graikijos atėjusios žinios sako, kad Sovietų Sąjungos aukštieji karininkai Bulgarijoje mokina Graikijos partizanų parašutininkų brigadoms. Jie yra įjungti į Bulgarijos kariškas jėgas.

Tas parodo, kad Sovietų Sąjungos valdovai vienaip kalba, o kitaip daro. Jie nuolat skelbia pasauliui, kad nesirengia karui ir nori taikiai su visais gyventi, o tuo pačiu sykiu slaptai ruošiasi karui ir net svetimos valstybės partizanų prirengia parašutininkų brigadoms. Didelių veidmainių vargu būtų galima surašyti.

Veidmainiškas Kinijos komunistų elgesis

Tuo metu, kada komunistinė Kinijos delegacija atvyko Amerikon ir lankėsi Jungtinių Tautų Organizacijos būstinėje, Kinijos vyriausybė pasiuntė į Korėją apie 200,000 apginkluotų kariuomenės kovoti prieš Jungtines Tautas. Tai nesvarus komunistinės Kinijos valdovų elgesis, kokį gali padaryti tik didžiausi akliešos. Bet komunistai visur vienodi — Sovietų Sąjungoje, Kinijoje, Jugoslavijoje, Cekoslovakijoje ir kt., jie vieną kalba, o kitaip daro. Taip pasielgė ir komunistinės Kinijos valdovai. Jie atsiuntė delegaciją į Jungtinių Tautų Organizacijos būstinę, ir tuo pačiu sykiu pasiuntė apginkluotą kariuomenę kovoti prieš Jungtines Tautas.

Atmetę Sovietų atstovo Maliko reikalavimą

Jungtinių Tautų Organizacijos saugumo taryboje svarstant Formozos ir Korėjos klausimą, Sovietų Sąjungos atstovas Malik reikalavo svarstyti tikrai komunistinės Kinijos kaltinimą prieš Jungtinių Amerikos Valstybių įsiveržimą. Bet saugumo taryba nekreipė dėmesio į Maliko reikalavimą ir jį atmetė. Po to saugumo taryba nutarė svarstyti Korėjos ir Formozos klausimus kartu.

SLA Reikalai ir Veikla

Iš SLA Antro Apskričio Suvažiavimo

Lapkričio 19 dieną L. P. Draugijos svetainėje posėdžiauvo SLA antro apskričio kuopų atstovų suvažiavimas. Iš 29 SLA kuopų mūsų valstijoje dalyvavo 45 delegatai.

Po sveikinimų ir valdybos pranešimų suvažiavimas svarstė kaip pagyventi SLA kuopų veikimą ir kaip įtraukti į organizaciją daugiau narių. Į naująją ateinantiems metams valdybą išrinkti: pirmininku — Aleksandras Chaplik, vice pirmininku — S. Budvitis, sek. — Lionginas Kapeckas, išdin. — J. Dvareckas, išdo globėjais — J. Keslerienė ir B. Jarusevičienė. Organizacijos komisijon jėgo: A. Kriaučialis, J. Tumavičienė, J. Jarusevičius ir L. Končius. Paskirtos ir įvairios komisijos.

Suvažiavimas platokai aptarė reikalą įsigyti vietą vasari-

niams parengimams ir, reikia manyti, kad piknikų daržą greitai įsigys. Suvažiavimui vadovavo pirm. A. Chaplik ir kiti valdybos nariai.

Po suvažiavimo to pat svetainėje buvo bankietas delegatams pagerbti. Del šviestos užgesimo svečiai vakariene valgė prie atsarginių šviestų, už kurios klubo svetainėje visai užtenkamai švietė.

Po vakarienos buvo trumpa programa, kurią vedė A. Chaplik, Kalbėjo S. Mockus, L. Kapeckas, Dr. D. Pilka, J. Tumavičienė, A. Kriaučialis, Dr. J. Mikalonis, J. Kesleris, J. Dvareckas, A. J. Namakys ir kiti.

Mrs. Margaret Butvitiene svečiams padainavo iš poros kartų kelias daineles, už ką susilaukė širdingų plojimų. Akompanavo Mrs. A. Januškevičienė. (K.) Rep.

S. L. A. Kuopų Veikla

Detroit, Mich.

SLA 352 Kuopos Surengtas Vakarų Buvo Sekmingas

Prieš kiek laiko buvo nemažai rašyta Tėvynėje apie Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 352 kuopos rengiamą vakarą SLA vajuos užbaigtųjų ir naujų narių supažindinimo. Tas vakaras jau įvyko lapkričio 4 dieną ir buvo skaitlingas publika ir visais atžvilgiais buvo sekmingas. Kadangi praėjo vajuos metu į mūsų kuopą buvo gauta art 200 naujų narių ir parengime jų dalyvavo didelė dauguma, ir kadangi vakaras buvo rengtas su vakariene, tai darbo buvo daug ir sunkaus, bet kada yra susitarimas, tai viskas galima padaryti ir visus sunkumus nugalėti, už ką didžiausia garbė ir padėka priklauso darbininkams, komisijai ir visiems darbininkams. Komisija buvo sekanči: Petras Kučinskas, Verutė Kulbokienė, Mildred Petzinas Pilka, kaip biznio gaudorius, Eva Adams-Balsis, kaip nepavadojama gaudini, Eugenija Molis, Mary Brazauskas, Zuzana Jenuškevičiūtė, Eva Miskeviniene, pagalbininkė visuose darbuose. O tos mūsų naujos narės, tos jaunos ir gražios Lietuvos rutelės, begijo visą vakarą susiluisios patarnaudamos svečiams prie stalų, tai buvo Aldona Urbanavičiūtė, Amelia Bernotaitė, Beniuė Mašiotaitė, Gražina Gričiūtė, Mėta Varnauskaitė, Milda Svobaitė, Rima Pececkaitė, Valentina Pajaujūtė.

Taipgi daug dirbo Antanas Strazdas, I. Kaunelis, P. Balynas, pridabodami, kad svečiams nereikėtų troškulį kentėti. Nuo jų neatšilik A. Grinius, Al. Gladkauskas, Wm. Kebraitis, A. Rinkunas ir Martha Strazdienė nors ant galo turėjo ateiti į pagalbą gaudiniems. Visiems čia pamintiesiems, o gal ką nors ir busių aplenkusių, tariau širdingiausių aciu komisijos ir savo vardu.

Gal aš buvau didžiausia kaltininkė to vajuos ir minėto parengimo, tad esu labai dėkinga visiems, kas tik kokių nors bulu prisidėjo ir suteikė man pagalbą vajuos metu ir padėjo pabaigtuvi vakarė. Nuoširdus ir vieningas darbas atneša pasekmes.

Nuo buvusios vakarienos bus nemažai pelno ir kuopai, bet apie tai bus pranešta sekančiame susirinkime, gruodžio 3 dieną, tur bus išduotas

galutinis raportas iš parengimo.

B. Kebabaitienė.

Ansonia, Conn.

SLA 66 Kuopos Veikla

Lapkričio mėn. 12 dieną įvyko jau paskutinis šiais metais kuopos narių susirinkimas, parapijos salėje, vadovaujant nenuilstančiam pirmininkui St. Bujanuskui.

Susirinkime padarytas platus delegatų pranešimas iš 4 apskričio suvažiavimo, kuris įvyko praėjus mėnesį Manchesteryje. Po to išklaudyta pranešimas iš Waterburio ALT Conn. valstijos suvažiavimo. Narių buvo plačiai išsikalbėta ir parodyta nepasitenkinimo dėl pašalpų sumažinimo. Valdība jautriai į tai reagavo, bet patarta palaukti su bet kokių išskeltų pasiūlymų realizavimu.

Buvo perskaityta SLA nario Alekso Lesinavičiaus iš Detroit, Mich. atsišaukimas, kuriame prašoma kuopų materialinės paramos jo užsitęsios ligos atveju. Iš išdo buvo paskirta \$5.00. Taip pat iš kuopos išdo paskirta ir 66 kuopos nariui Juozui Paltanavičiui \$5.00, kuris jau kelintai metai sunkiai serga. Šiam tikslui iš narių surinkta susirinkime \$20. Įgalota valdyba prašyti SLA Centrą paskirti šiam nelaimingajam mūsų kuopos nariui nuolatinę pašalpą sulig galimybės iš Našlų ir Našlėlių Fondo.

Vienbalsiai buvo paprašyta visa sena valdyba eiti pareigas ir ateinančiais metais. Šis gausus susirinkimas baigtas kukliomis visų narių vaišėmis.

Korespondentė.

Harrisburg, Ill.

Iš SLA 16 Kp. Susirinkimo

Lapkričio mėnesį SLA 16 kuopa laikė susirinkimą, bet jokių svarbių nutarimų nepadarėta, tik mokesčius nariai užsimokėjo.

Buvo skaitytas laiškas nuo Alekso Lesinavičiaus, SLA 352 kuopos nario iš Detroit, Mich., kuriame nelaimingas prašo paramos, nes jis gana ilgai serga, o dabar jam abi kojos nuplautos. Laiškas priimtas. Mūsų kuopos išdas tušingai, tai buvo parinkta aukų iš narių. Aukų šie nariai po \$1.00: Kazys Vaičiūnas, Marė Seilienė, Mykolas Lutvinskas, Petras Leskis. Po 50 centų aukojo — Antanas Geraltauskas, Paulina Geraltauskienė, Vladas Geraltauskas, Rožė

Martinkienė, Juozas Šidlauskas, Vincas Alužas. Viso aukų surinkta \$7.00. Jos pasiūstos mūsų nelaimingam draugui.

Antanas Geraltauskas, SLA 16 kp. fin. sek.

Cleveland, Ohio

Bendras SLA Dvieju Kuopų Parengimas Buvo Sekmingas

Rengtas lapkričio mėn. 18 dieną SLA 136 ir 14 kuopų vakaras-koncertas praėjo su dideliu pasisekimu. Programoje gražiai pasirodė solistės: S. Kudokienė ir V. Morkuniene. Viešnia iš Chicago p. Biežienė clevelandiečius tiesiog sužavėjo. Pabaigai kelias dainas įspudingai padainavo Čiurlionio Ansamblio vyrų choras.

Į šį koncertą atvyko kviešti Pild. Tarybos atstovai: dr. Vinikas ir dr. Biežis, kuriuos publikai pristatė vakarui ruošti komisijos pirmininkas J. Daugela.

Po to svečiai susirinkusiems tarė žodį. Ir nors clevelandiečiai labiau mėgsta vaidinimus ir dainas, bet šių svečių kalbos buvo išklaudytos su jodumu, nes jie kalbėjo įtikinančiai, kartu liečiant gyvenimo skausmus, bet taip pat nevenigant ir humoru.

Pasibaigus programai dr. Vinikas senusius Clevelando SLA veikėjus: J. Alekną, S. Čerauką, M. Miščikiene ir F. Baranauską, o taip pat vyriausį šio vakaro rengėją J. Daugelą apdovanojo SLA garbės ženklais.

Iškilmingi Pietūs Svečiams Pagerbti

Lapkričio mėn 19 dieną buvo suruošti iškilmingi pietūs svečiams pagerbti. Pietuose dalyvavo pusišimtis abiejų kuopų narių. Per pietus kalbėjo svečiai ir seniųjų Clevelando veikėjai. Pietūs praėjo tikrai lietuviškoji ir draugiškoji nuotaika.

Kariuomenės Šventės Minėjimas

Lapkričio mėn. 19 ir 23 dienomis buvo suruoštas, tradicinės Liet. kariuomenės šventės proga, žuvusių Lietuvos karių ir partizanų pagerbimas. Padėtos Dienoje abiejose parapijose buvo atlaikytos gedulingos pamaldos ir pasakyti momentai pritaikinti pamokslai. Gi lapkr. 19 dieną Lietuvių Salėje buvo suruoštas iškilmingas tos šventės paminėjimas.

Trumpu žodžiu atidares paminėjimą J. Daugela pakvietė visus sugiedoti Tautos Himną. Po to kalbėjo gen. Tallat-Kelpša trumpai nupasakodamas Lietuvos kovas praetyje ir dabar. Baigdamas savo kalbą gen. Tallat-Kelpša pakvietė visus sugiedoti už žuvusius karius ir partizanus tradicinę Lietuvos kariuomenės giesmę Marija, Marija.

Po to buvo suvaidinta S. Lauciaus 4 veiksmų drama "Signalas" iš partizanų gyvenimo ir kovų. Veikalą režisavo Vl. Brazulis, kuris nenuilstamai dirba, kad Clevelando lietuviai sulauktų savo teatro.

Kova Del Lietuvių Kalbos Mokymo

Tremtinių tėvų komitetas jau kuris laikas daro žygius, kad jų vaikai galėtų pasimokyti lietuvių kalbos ir gimtąja kalba tikybos, bet iki šiol jų pastangos susiduria su užsispyrusiu vietos šv. Jurgio parapijos klebonu kun. Vilkutaičio nusistatymu, kuris jau kai kieno pradeda vadinti "lietuvišku diktatorium".

SLA 136 Kp. Susirinkimas Paskutinis šių metų SLA 136 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 3 dieną, 11 va-

landą ryte, Lietuvių Salėje. Visi nariai kviečiami būtina dalyvauti, nes bus renkama nauja kuopos valdyba.

K. K.

Philadelphia, Pa.

SLA 8-to Apskričio Parengimas Įvyks Gruodžio 10 Dieną, 3-čią Valandą Po Pietų

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 8-tas apskritys rengia gražų ir įdomų parengimą susirinkimo formoje su gražia ir įdomia programa, o po programos išsigėrimai ir užkandžiai.

Tas viskas įvyks gruodžio 10 dieną, 3-čią valandą po pietų, Lietuvių Muzikalo Namų Bendrovės Salėje, 2715-17 East Allegheny Avenue, Philadelphia, Pa. Šis parengimas rengiamas tikslu susipažinti su iš tremties atvykusiais lietuviais ir lietuvaiteimis.

Kad arčiau susipažinti su iš tremties atvykusiais lietuviais, kurių čia yra jau virš aštuoni šimtai. Todel yra pakviestas neseniai iš tremties atvykęs prof. dr. Jonas Puzinas pasakyti kalbą.

Taipgi bus ir iš SLA Centro bei Pildomosios Tarybos atstovas, kuris nušvies Susivienijimo Lietuvių Amerikoje reikimą lietuviams ir naudingumą lietuviams prie jo prigulėti. Todel visi Philadelphiajos ir apylinkės SLA kuopų nariai ir geros valios lietuviai malonėkite dalyvauti šioje suėigoje.

Antanas Tvaranavičius, Komiteto sekretorius, 1129 W. Rockland St., Philadelphia 41, Pa.

Manchester, Conn.

SLA 207 Kp. Susirinkimas

SLA 207 kuopos susirinkimas įvyks šių metų gruodžio 10 dieną, Golway St. Hall, 2 valandą po pietų. Visi nariai kviečiami dalyvauti, nes bus rinkimas kuopos valdybos 1951 metams ir aptariami kiti svarbūs reikalai. Kurie nariai nedalyvaus, turės užsimokėti 50 centų baudos.

M. Zorskiute, SLA 207 kp. sek.

Lowell, Mass.

SLA 173 Kuopos Veikla

SLA 173 kuopos po vasaros atostogų susirinkimas buvo skaitlingas ir gana gyvas, todel padaryta gera pažanga ateičiai.

Ligonij lankytojai pranešė, kad ši mėnesį randasi daug ligonių, nes jų yra net keturi. P-nia A. Pielslikenė jau pa sveiko, o P. Blažionis, kuris turi sumuštą kojos pirštą, dar serga. Jonas Šlaičiūnas, kuriam padaryta operaciją ir A. Jurevičius dar serga.

Į SLA 2-ro apskričio metinį suvažiavimą nutarta pasiūsti 3 delegatus, kuriais apsiėmė: L. Kapeckas, L. Paulauskas, P. K. Šumskaitė ir B. Piesliks kaip kom. narys.

Atyždiai apsvartytas Alekso Lesinavičiaus atsišaukimas iš Detroit, Mich., kuriame kuopos valdybos nariai liudija, kad žmogus priklauso prie SLA jau 28 metai ir nelaimėję tiktus yra netekę abiejų kojų, tad pagelba reikalinga. Tam tikslui nariai suaukojo sekančiai: Po. \$1.00 — J. Sabauskas, J. Tamašauskas, B. Piesliks, A. Ramanekienė, Andriulionienė, P. K. Šumskaitė, L. Kapeckas, L. Petkevičius, L. Paulauskas, T. Balčius; po 50 centų — Žilionienė ir Zakarauskienė. Viso kartu aukų surinkta \$12.00. Tai pagirtinas mielaširdingumo darbas.

Sekantis kuopos susirinkimas bus laikomas gruodžio 3

dieną, praprastu laiku ir priprastoje vietoje. Nepamirškite, kad susirinkimas bus metinis, kuriame bus renkama kuopos valdyba 1951 metams ir padėti pamatai sekančių metų kuopos veikimui. Visi nariai prašomi dalyvauti susirinkime.

L. Paulauskas.

Kenosha, Wis.

SLA 212 Kp. Susirinkimas

SLA 212 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 12 dieną, 7:30 valandą vakare, Norwegian American Club, 1310 — 63-rd Street.

Bus rinkimas kuopos valdybos 1951 metams ir kiti reikalai aptariami. Visi kuopos nariai esate kviečiami dalyvauti.

J. Kasputis, SLA 212 kp. sek.

Worcester, Mass.

SLA 57 Kp. Susirinkimas

SLA 57 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyks gruodžio mėn. 7 dieną, 1950 metų, Lietuvių Klub salėje, 12 Vernon Street. Pradžia 7:30 valandą vakare.

Visi nariai ir visos narės būtina dalyvaukite šiame susirinkime, nes bus renkama kuopos valdyba 1951 metams ir nustatytos veikimo gairės sekantiems 1951 metams. Taipgi neužmirškite gruodžio 7 dienos ir bukite susirinkime.

A. Kriaučialis, SLA 57 kp. sek.

Wilkes Barre, Pa.

SLA 115 Kuopos Narių Žiniai

Priešmetinis SLA 115 kuopos narių susirinkimas įvyks sekmadienį, gruodžio 10 d., Lenkų Veteranų name, 287 E. Market Street, 1:30 valandą po pietų.

Nariai kviečiami susirinkti laiku. Šiame susirinkime bus kuopos valdybos rinkimai ir kiti reikalai aptarti. Taipgi užsimokėkite duokles, kad neliktumet suspenduoti.

Adomas Milkas, 393 So. Empire Street, Wilkes Barre, Pa.

Brockton, Mass.

SLA 17 Kp. Susirinkimas

SLA 17 kuopos metinis susirinkimas įvyks gruodžio 12 dieną, 7 valandą vakare, Sandaros svetainėje, 30 Intervale St., Brockton, Mass. Prašomi visi nariai dalyvauti, nes bus svarbių reikalų aptarimai. Taipgi bus renkama kuopos valdyba 1951 metams, tad būtina dalyvaukite. Nedalyvusieji busite baudžiami 50 centų.

Kurie nariai dar nesugrąžinote laimėjimo knygelę tikietus, tai sugrąžinkite sekančiame susirinkime. Visus kviečia valdyba.

W. Banulis.

Cicero, Ill.

SLA 301 Kp. Susirinkimas

SLA 301 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyks gruodžio 11 dieną, pirmadienio vakare, 7:30 valandą, Lukštos svetainėje, 1500 South 49th Avenue. Tai bus paskutinis svarbus susirinkimas, todel jame privalo dalyvauti kiekvienas narys ir kiekviena narė, nes bus renkama kuopos valdyba 1951 metams. Yra ir kiti svarbių reikalų aptarimai, tad nepraleiskite šio susirinkimo ir visi jame būkite.

Po susirinkimo bus vaišės ir draugiškas pasikalbėjimas. S. F. Bric, pirmininkas, K. P. Develkis, fin. sek.

Chicago, Ill.

SLA 322 Kuopa Rengia Vakara su Gražia Programa

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 322 kuopa rengia įdomų vakarą gruodžio 9 dieną, Hollywood svetainėje, 2417 W. 43 gatvė. Pradžia 7 valandą vakare. Bus labai įdomi programa, pirmoje dalyje susidedanti iš montažo-vaidelio iš Lietuvos patriotinio gyvenimo. O antroje dalyje, kuri bus humoristinė, svečiai turės tiek juokų, kurių niekadose neužmirš. Kas tie artistai, tai paslaupit, juos pamatys ir girdės tik atsilankiusieji. Tik tiek galima pasakyti, kad šie artistai dar nebuvo matyti, nei girdėti. Čia tikrai naujanybė, kurios niekas neprivalo praleisti.

Prašome Susivienijimo narius ir visus geros valios lietuvius ir lietuvaiteis atsilankyti. Įžanga su taksais tik 60 centų.

Kviečia Susivienijimo 322 kuopos valdyba. S. B.

Cambridge, Mass.

SLA 371 Kp. Susirinkimas

SLA 371 kuopos susirinkimas įvyks gruodžio 8 dieną, priprastoje vietoje ir priprastu laiku. Visi nariai ir visos narės būtina atsilankykite į susirinkimą ir išklaudykite atstovų raportą iš antro apskričio suvažiavimo.

Taipgi bus renkama kuopos valdyba 1951 metams. Tai yra svarbu visiems buti susirinkime ir išrinkti tinkamą valdybą.

SLA 371 Kuopos Valdyba.

Cicero, Illinois

Linkime Greitai Pasveikti

Uolulus veikėjas lietuvių visuomeninėje dirvoje ir nenuilstantis darbuotojas SLA reikaluose, Kazys Deveikis, prieš penkias savaites rimtai susirgo. Keturias savaites išgulėjęs ligoninėje, dabar randasi namie, tačiau po stropia gydytojo priežiūra, taip kad visuo meniniai reikalai jam prisiels tulam laikui padėti į šalį, kas pasišventusiam žmogui dirbti visuomenės darbuose, ne taip jau lengva užmiršti pradėtus ir nepabaigtus darbus. Del to jis ir skundžiasi, kad liga taip netikėtai ištikus, kad jis nesuspejo tinkamai sutvarkyti ir SLA 301 kuopos reikalus.

Cicero lietuviai linki Kazui greitai pasveikti ir vėl grįžti prie visuomeninių lietuviškų darbų, kuriuos jis dirbo per daug metų. J. Tarulis.

Cleveland, Ohio

Mirė Teofilė Sleženė, SLA 136 Kuopos Narė

Šių metų lapkričio 3 dieną mirė Teofilė Sleženė, SLA 136 kuopos narė. Velionė buvo pirmėilė SLA narė ir 136 kuopoje prigulėję nuo jos susiorganizavimu. Jauna budama mylėjo kuopos parengimuose padirbti ir buvo nuoširdi lietuvių reikalų rėmėja.

Dideliame nuliudime paliko vyrą A. Sležį, du sunus ir dvi dukteris, anukus ir daug giminiių.

Velionė buvo pašarvota D. E. & Son Jakubs Funeral Home. Prie karsto buvo daug gėlių vainikų, jų tarpe ir nuo SLA 136 kuopos.

Lapkričio 6 dieną po bažnytinio apeigu šv. Jurgio bažnyčioje, velionės kunas, giminėms ir draugams lydinti, nuvežtas į Calvary kapines ir palaidotas amžinam poilsiui. SLA 136 Kp. Korespondentas.

Susivienijimo Liet. Amerikoje Seimo Protokolas Ir Atlikti Darbai

PROTOKOLAS

SLA 46-TO SEIMO, ĮVYKUSIO BIRŽELIO 26-30 DD., 1950 M., LORD BALTIMORE HOTEL, BALTIMORE, MD.

(Tėsinys)

136. Įnešimas 48:

Prisilaikyti Taupymo SLA Administravimo
Kuopa nesutinka su išmokėjimais SLA Centro Sekretoriui už sugaištą laiką ir reikalauja, kad ateityje būtų uždrausta mokėjimas už darbus, nustatytus sekretoriui SLA konstitucijoje, nes SLA sekretorius yra pilnai apmokamas. Jei ateityje susidarys sekretoriui sugaišto laiko, tai tegul pasiaiškina dėl ko tas įvyko. Įneša 1, 12, 30, 35, 67, 68, 79, 203 kuopos.

SLA Pildomoji Taryba privalo apriboti išmokėjimą nepaprastų išlaidų SLA sekretoriaus veikime, kuris susijęs su SLA sekretoriaus pareigomis. Įneša 7 ir 115 kuopos.

Reikalaujama, kad Pildomoji Taryba mažintų sugaištą ir kelionių išlaidas ir prisilaikytų didesnio taupumo visame SLA administravime. Įneša 13 ir 57 kuopos.

Visus tris įnešimus perduoti Pildomajai Tarybai su tuo supratimu, kad Pildomoji Taryba prisilaikys galimai didžiausio taupumo SLA administravimo išlaidose. Įstatų Kom.

Svarstymuose paaikškėjo, kad čia grynai Pildomosios Tarybos reikalas. Delegatas S. Minkus įnešė, delegatas J. Ambraziejus parėmė palikt taip, kaip buvo ikšiol. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

137. Įnešimas 49:

Narių Stovio Srašai Kuopoms
Kad SLA sekretorius pabaigoje metų iš Centro pasiūstų kuopų finansų sekretoriams ir pirmininkams srašus visų kuopos narių stovio Centro rekorduose. Įneša 57 kp.

Taip dabar daroma — atmesti. Įstatų Kom.
Vienbalsiai nutarta įnešimą nesvarstyti, nes dabar taip ir daroma.

138. Skaitomi kuopų įnešimai No. 50, 51 ir 52:

SLA Organas Tėvynė

Kad SLA organas Tėvynė būtų turiniu pagerintas ir padidintas iki 8 puslapių. Dabartinė Tėvynė nėra verta tų išlaidų, kurios susidaro jos išleidimui. Jei neįstengiami išleisti didesnio ir turiniu žmoniškėsio laikraščio, tai siulome Tėvynės leidimą visai su laikyti ir vietoje Tėvynės kas mėnesį spausdinti apilinkraštį atskaitų paskelbimui, kurį suredaguos SLA sekretorius. Įneša 352 kp.

Kad SLA organas Tėvynė būtų išleistas vieną sykį į mėnesį žurnal formoje, vietoje kas savaitė laikraščio formoje. Įneša 178 kp.

Kad SLA organas Tėvynė būtų padidintas. Įneša 11 kuopa.

Visus tris įnešimus svarstyti bendrai. Įstatų Komisija.

Įvesti nariams prenumeratą už Tėvynę po \$1.20 per metus, kurią nariai galėtų užmokėti mėnesiniais sumokėjimais. Tokiu atveju būtų išvengta Tėvynės leidime susidarantį metinių deficitų ir susidarytų ga-

limybės Tėvynę padidinti ir turiniu patobulinti. Įneša SLA Pild. Taryba.

Svarstyti. Įstatų Kom.

52

Kad organas Tėvynė būtų spausdintas Centre nuosavoje spaustuvėje, kaip seniaus buvo daroma, o ne pašalinėje spaustuvėje. Įneša 33 ir 57 kuopos.

Tėvynę spausdinama kur pigiau atseina — nesvarstyti. Įstatų Kom.

Kadangi šie visi įnešimai liečia tą patį organo Tėvynės leidimo reikalą, tai delegatas S. C. Budwitis įneša, delegatas F. Rodgers paremia svarstyti visus įnešimus kartu. Reikalą svarstant, pasirodė nuomonių, kad narius apdėti mokesčiais į Tėvynės leidimo fondą, bet SLA sekretorius M. J. Vinnikas pareiškė, kad tokis apdėjimas mokesčiais nepapraktiškas. Prezidento Wm. F. Laukaitis siulomas pafaisymas, kad apdėtieji mokesčiai eity ir Literaturos Fondą, iš kurio būtų apmokamos Tėvynės leidimo lėšos, taip pat rastas nepapraktišku. Tuomet prezidentas Wm. F. Laukaitis patvarkė, kad Įstatų Komisija ir Pildomoji Taryba suredaguotų formalų bendrą pataisymą prie įnešimų No. 50, 51 ir 52, ir tokią pataisymą rekomenduotų svarstyti popietinėje Sesijoje. Pasiūlymas vienbalsiai priimtas.

13. SLA 46-jo Seimo Devintąją Sesiją prezidentas Wm. F. Laukaitis uždarė 12:45 val. popiet, ir patvarkė, kad Dešimtoji Sesija prasidėtų šioje pat salėje už valandos laiko.

DEŠIMTOJI SESIJA

SLA 46-jo Seimo Dešimtają Sesiją prezidentas Wm. F. Laukaitis birželio 30 d., 1950 m., 2:30 val. po pietų. Sesijoje dalyvauja delegatų kvorumas.

140. Prezidento kviečiama Įstatų Komisija, Apšvietos Komisija ir Pildomoji Taryba pateikė Seimui Devintoje Sesijoje pavestą suredaguoti pataisymą prie įnešimų No. 50, 51 ir 52 Tėvynės leidimo reikalui. Pataisymas sekamas: "Imti 10 centų į mėnesį (virš 7c. imamų dabar) iš kiekvieno nario Tėvynės leidimo reikalams su tikslu išvengti SLA organo leidimo deficitų, sutvarkant šį reikalą taip, kad už Tėvynę mokesčiai būtų imama tik iš vieno šeimos nario."

Po svarstymų, delegatas J. Virbickas įneša, delegatas S. Bakanas paremia šį rekomenduojamą pataisymą atmet. Pataisymas vienalsiai atmetas.

141. Sesijai prasidėjus atvyko ir užsiregistravo 2 nauji delegatai iš SLA 13 kuopos: M. Sponis ir Irene Sponis. Jų mandatai paduoti patikrinti Mandatų Komisijai.

142. Mandatų Komisija raportuoja, kad 13 kuopos delegatų M. Sponio ir Irene Sponio mandatai rasti tvarkoje, todėl delegatai rekomenduojami Seimui priimti. Abu delegatai vienbalsiai priimti ir jiems suteikta Seimo ženkleliai.

143. Tėvynės leidimo reikalui, iškelto kuopų įnešimuose No. 50, 51 ir 52, Įstatų Komisija, atsižvelgdama į rekomendaciją No. 2, paduotą peržiūrėjusių Susivienijimo rekordus valstybinių egzaminatorių Raporte datuotame gruodžio 31 d., 1949 m., rekomenduoja šiūm įgaliojti Pildomąją Tarybą surasti dadingius šaltinius pajamoms, ar sumažinti dabartines išlaidas už musų oficialaus organo leidimą, kad nedatekliai šio skyriaus operavime būtų išvengti.

Delegatas V. Kamarauskas įnešė, delegatas J. Brazauskas parėmė Įstatų Komisijos rekomendaciją priimt. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

144. Ryšy su Tėvynės leidimo administravimu, Pildomosios Tarybos narė p-lė E. Mikužiūtė siulo sekama įnešimą:

"Atšaukti pirmesniusios Seimų nutarimus, draudžiančius Administracijai dėt Tėvynėje tam tikrų rušių skelbimus, ir įgaliojti Pildomąją Tarybą sutvarkyti skelbimų gavimo reikalą, atsižvelgiant į valdinius įstatymus ir fraternalių organizacijų reikalavimus."

Delegatas B. Pivarunas įnešė, delegatas J. Brazauskas parėmė siulomą įnešimą priimt. Įnešimas priimtas vienbalsiai.

145. Svarstoma įnešimas 19, kurio svarstymas buvo atidėtas Astuntoje Sesijoje, str. 102, Įstatų Komisija rekomenduoja šį įnešimą priimti perredaguotoje, aiškumo dėlei, tokioje formoje:

AMENDMENT

Permissible Beneficiaries and Payment of Death Benefits

Article VIII, Section 20, Paragraph 27 shall be amended and read as follows:

27) Blood relatives and/or to such persons, organizations or instructions as the laws of the Commonwealth of Pennsylvania and/or the laws of the state of domicile of the member at the time of his death may permit.

Delegatė E. Mikužiūtė įnešė, M. Vaidyla parėmė Įstatų Komisijos rekomendaciją priimt. Įnešimas ir komisijos rekomendacija priimta vienbalsiai.

146. Įnešimas 53:

Kuopų Valdybų Kaucijos

Kad SLA kuopų sekretorių ir išdinknų kaucijas būtų užstatytos SLA Centre, o ne pašalinėje kompanijoje. Kad kaucija taigpi atsakyti, jei kuopos išdas bet koku būdu pražutų. Įneša 33 kp.

Tokios rušies apdraudos SLA neturi. Dabartinės SLA kuopų viršininkų kaucijos atsako ir už SLA kuopų išdus. Nesvarstyti. Įstatų Kom.

Delegatas J. Brazauskas įnešė, delegatas S. Bakanas parėmė Komisijos rekomendaciją priimt. Vienbalsiai nutarta kuopos įnešimą nesvarstyti.

147. Įnešimas 54:

Centro Namo Petaisymas

Siulome, kad SLA Centro namas būtų pertaisytas moderniška, kad atitiktų SLA Centro raštinei. Įneša 11 kuopa.

Svarstyti. Įstatų Kom.

Delegatas S. Bakanas įnešė, delegatė N. Gugienė parėmė šį įnešimą svarstyt kartu su įnešimu 55, nes tai tas pats reikalas. Vienbalsiai nutarta įnešimus 54 ir 55 svarstyti kartu.

148. Įnešimas 55:

Statymas Naujo SLA Centro Namo

Kadangi Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, kaip didžiausia ir turtingiausia lietuvių fraternalė organizacija Amerikoje, Centro namą-raštinę turi išvaizda neįponuojantį ir praktika nepatenkinantį, todėl mes siulome senajį namą praduoti ir naują statyti didesneje lietuvių kolonijoje, kaip Brooklyne, Philadelphijoje ar Pittsburghe. Kad naujai pastatytas namas turėtų patalpas SLA raštinei, klubui ir naują koncertinę salę, gimnastikos salę ir knygynui patalpos. Kad Susivienijimo namas būtų ne vien SLA nariams Centru, bet kad būtų ir visos kolonijos Centru ir kartu savo pirmenybe imponuotų visam Amerikos lietuvių gyvenimui. Įneša 352 kp.

Paliekam seimui spręsti. Įstatų Kom.

Reikalą plačiai apsvarsčius, adv. J. Grish pasiūlė abudu įnešimus, No. 54 ir No. 55, sujungti į vieną ir įgaliojti Pildomąją Tarybą tą įnešimą vykdyti sulig savo nuožiūros.

Delegatas J. Ambrozus įnešė, delegatė N. Gugienė parėmė adv. Grish siulomą pataisą priimt. Priimta vienbalsiai.

149. Įnešimas 56:

SLA namą, Atlantic City, praduoti, arba išnuomoti. Dabar jis yra kaipo SLA Centro viršininkų atostogų vieta, neduodantis SLA jokios naudos, priešingai, yra nuostolingas. Hoteliu jį nepaversit, nes permažas namas. Įneša 11 kp.

Paliekam seimui spręsti. Įstatų Kom.

Visam Seimui vienbalsiai reikalaujant, įnešimas atmetas.

150. Įnešimas 57:

Moksleivių Fondo Paskolų Gražinimas

Kadangi visa eilė gavusiųjų stipendines paskolas iš SLA Moksleivių Fondo tų paskolų negražina (mano sunai Dr. P. W. Urbaitis ir Aleksas L. Urbaitis paskolas sugrąžino tuojaus, kai tik mokslą pabaigę galėjo gražinti) ir tuo būdu nuskriaudžia kitus SLA narius ir narių vaikus, kuriems tokios paskolos yra būtina reikalingos aukštajam mokslui baigti, tai siulau, kad Pildomoji Taryba kiekvienoje metinėje atskaitoje turi pagarsinti visus profesionalus ir kitus gavusius stipendines paskolas iš SLA ir iki šiol negražinusius. SLA seimuose tokie SLA skolininkai turėtų būti pagarsinami. Įneša Jonas K. Urbaitis, SLA 160 kp. sekretorius.

Įnešimas nesvarstytinas, nes skolininkų viešai skelbti negalima. Įstatų Kom.

Delegatas P. Pivarunas įnešė, delegatas A. P. Mikėlionis parėmė Komisijos rekomendaciją priimt. Rekomendacija priimta ir tuomi įnešimas 57 atmetas.

151. Įnešimas 58:

Užgyrimas Naujai Suredaguotos SLA Konstitucijos
Pildant praėito Seimo nutarimą, pateikiama šio Seimo užgyrimui naujai suredaguotas SLA konstitucijos tekstas.

Įstatų Komisijos vardu, jos narys S. E. Vitaitis paaikškina, kad SLA Konstitucijos tekstas naujai suredaguotas paskutinių keturių Susivienijimo Seimų nutarimais, kartu įimant ir šio Seimo nutarimus, kuriais pakeista ar papildyta SLA Konstitucija. Kadangi tų perredaguotų SLA Konstitucijos dalių skaitymas užimtų nemažiau vienos šio Seimo Sesijos laiką, ir kadangi šis Seimas negali esamoje tvarkoje nei svarstyti, nei keisti praėitų Seimų nutarimus, kurie sudaro šį perredaguotą Konstitucijos tekstą, tai Įstatų Komisijos narys S. E. Vitaitis siulo Seimui užgirti perredaguotas SLA Konstitucijos dalis, kaip jos paduotos Seimui, su ta sąlyga, kad visos perredaguotos Konstitucijos dalys, su Seimų nutarimų identifikacijomis, tilps šio Seimo protokole visų SLA narių žiniui, kad kiekvienas galėtų palyginti perredaguotas SLA Konstitucijos dalis su tais Seimų nutarimais, sulig kurių Konstitucijos tekstas perredaguotas.

Delegatas J. Ambraziejus įnešė, delegatas J. Brazauskas parėmė SLA SLA Įstatų Komisijos nario S. E. Vitaičio pasiūlymą priimti. Priimta vienbalsiai.

SLA Seimų Nutarimais Pakeistos Konstitucijos Dalys

PAAIŠKINIMAS: Perredaguotų, SLA seimų nutarimais pakeistų ir papildytų, skelbiamų paragrafų pabaigoje idėta identifikacija kurių metų SLA seimas ir kurio savo nutarimu perredaguota paragrafai pakeičė, papildė ar sutrumpino. Pavyzdžiui, dedamas sekantis pažymėjimas CR-116-1946, kas reikšdka: Convention Resolution No. 116, of 1946, Lietuviškai reikška: Seimo nutarimas No. 116, 1946 m. Perredaguotų SLA Konstitucijos paragrafų identifikacijos žymimos pildant perėito SLA seimo nutarimą, kad kiekvienas, kas tik norėtu, galėtu palyginti perredaguotus Konstitucijos paragrafus su tais seimų nutarimais, sulig kurių Konstitucijos tekstas perredaguotas.

CONSTITUTION

OF THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA

NAME AND LANGUAGE

This association shall be known under the name and title of the LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA, and its official language shall be the Lithuanian, but the records of the minutes of the meetings of the Supreme Assembly and the Supreme Executive Board, and the books and accounts of the Alliance shall also be in the English language.

CR-116-1946 — pg. 19

Article I, Section 1, Paragraph d) amended:

d) To issue to adults and juvenile whole life, old age or endowment, or whole life combined with old age or endowment, limited payment life, term, sick, or relief and dependent benefit certificates, and make the specified benefit payment in a single payment or in installments.

CR-116-1946 — pg. 19

Article III, Section 6, including all Paragraphs amended:

- 6.—The following shall be the order of business at the Convention of the Supreme Assembly:
- Opening by the Supreme President.
 - Roll-call.
 - Appointment of Committee on Credentials.
 - Admission of representatives of the Convention.
 - Appointment of other Committees.
 - Election of officers of the Convention.
 - Reports of Supreme Officers.

- Presentation of Petitions, Communications, and Financial Accounts, and referring of the same to the proper Committees.
- Reports of standing Committees.
- Consideration of proposed Amendments to the Constitution and laws.
- Unfinished business.
- New business.
- Election of officers and members of the Supreme Executive Board, Committee on Audit and other standing Committees.
- Reading of the minutes of the Convention and approving same.
- Designation of the place of the next biennial Convention by ballot.
- Adjournment.

CR-65-1948 — pg. 24

Article IV, Sections 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, and Section 7, Paragraph a), Section 8, 9 and 10 amended.

ARTICLE IV.

Supreme Officers of the Alliance.

1. The Supreme Officers of the Alliance shall be:

- Supreme President
- Supreme Vice President
- Supreme Secretary
- Supreme Treasurer
- Two Supreme Trustees
- Supreme Medical Examiner

CR-41-1948 — pg. 24

2.—Each Supreme Officer of the Lithuanian Alliance of America nominated and elected by a general vote of the duly qualified regular members of the Lithuanian Alliance of America, in accordance with the provisions of Section 3 of Article IV, shall hold office for a term of two years and until his or her successor is duly elected and qualified. All of the officers set forth in Section 1 of Article IV of the Constitution and By-Laws of the Lithuanian Alliance of America when elected in accordance with the provisions of said Article shall constitute and be known as the Supreme Executive Board of the Lithuanian Alliance of America.

CR-42-1948 — pg. 25

3.—The candidate for each of the respective offices shall be nominated in the Lodge by a general vote of the duly qualified regular members of the Alliance before the election year convention of the Alliance during the month of November or December. The three candidates receiving the largest number of votes in the nominations for the respective office and each possessing required qualifications shall be put on ballot for a second vote

of the members during the month of March or April, however, no member receiving less than 3% of the general vote may be put on the ballot for final election, and the candidate receiving the largest number of votes during the second voting shall be held and shall be considered as elected. The Convention may refuse to confirm the officer so elected by a majority of two-thirds of its vote and elect another officer in his place.

CR-43-1948 — pg. 25

4.—In case of any vacancy occurring in the Supreme Executive Board of the Lithuanian Alliance of America, such vacancy shall be filled by the Supreme Executive Board of the Lithuanian Alliance of America by vote of a majority of the members at a meeting duly called for the purpose of filling such vacancy. Notice of the time and place of said meeting to be given by registered mail and the officer thus elected by the Supreme Executive Board shall hold office until the next general election or until his successor is duly elected and qualified.

CR-44-1948 — pg. 25

DUTIES OF THE OFFICERS OF THE SUPREME EXECUTIVE BOARD OF THE ALLIANCE

Supreme President

5.—It shall be the duty of the Supreme President to preside at all meetings of the Supreme Executive Board and at all meetings of the Supreme Executive Board. He shall preserve order therein, and enforce the laws of the Alliance, he shall decide all questions of order, subject to appeal, and it shall require a majority vote of all the members present to set aside his decision or override the same. He shall have the deciding vote when the meeting is equally divided, except at the election of officers. He shall report to the Supreme Assembly, the ruling and decisions rendered by the Supreme Executive Board, on all important matters that affect the welfare of the Alliance.

CR-44-1948 — pg. 25
(Remaining parts of this Section not amended)

Supreme Vice-President

6.—It shall be the duty of the Supreme Vice-President to be present at all meetings of the Supreme Executive Board, and assist the Supreme President in all the duties, and in the absence or inability of the Supreme President to perform all the duties incumbent upon the President.

CR-44-1948 — pg. 26

Supreme Secretary

7.—It shall be the duty of the Supreme Sec-

retary to keep a true and faithful record of all the proceedings of the Supreme Assembly and its conventions, of the meetings of the Supreme Executive Board, and he shall cause a synopsis of the proceedings of the latter to be published in the official organ of the Alliance. He shall conduct all correspondence of the Supreme Executive Board under its direction, and shall receive all reports from the Subordinate Lodge Officers, and all the appeals, and bring the same before the Supreme Executive Board as soon as possible. He shall keep a record of the names of all the candidates, expired members, and rejected applicants. He shall keep in charge, the seal of the Alliance, and affix the same to all documents emanating from the Supreme Executive Board, and shall be present at all meetings of the latter.

CR-44-1948 — pg. 26

a) He shall prepare and present an annual report of his official acts to the Insurance Commissioners of different States and to the next Supreme Assembly at its Convention. Such report shall contain a tabulated statement of the condition of the Alliance, the number of members, the average age of members and such other matters of the kind as are usually required in the reports of his office. He shall also make a quarterly itemized report of the receipts and disbursements of the general fund, and cause the same to be published according to the directions of the Supreme Executive Board. He shall render a monthly report to the Supreme Executive Board stating the receipts and disbursements, and the authority of such disbursements. He shall include in his report such of the Subordinate Lodges as are in arrears. He shall execute all legal orders of the Supreme Executive Board and shall report to the Supreme Board any dereliction of duty on the part of the Subordinate Lodge Officers. He shall present his books to the auditor or auditors for inspection. He shall also cause to be published, the names and addresses of newly initiated members, discontinuances of membership by suspension, death, etc. He shall publish a notice of the death claims passed by the Supreme Executive Board, giving the name, age, residence of each deceased member, as well as the date of admittance to the Alliance, and the name of the Lodge to which the member belonged, relation of beneficiaries, and the name of the Medical Examiner who made the examination.

CR-74-1948 — pg. 27
(Remaining parts of this Section not amended)

Supreme Treasurer.

8.—It shall be the duty of the Supreme Treasurer to receive all money payable to the Alliance, give receipts for the amount, notify the Supreme Secretary of the amount received, and to deposit the same in such depository or depositories as may be designated by the Supreme Executive Board, or by the Convention of the Supreme Assembly. He shall pay all orders regularly drawn by the Supreme Executive Board of by special direction of the Supreme Assembly in convention. The Supreme Treasurer shall pay all matured benefits by forwarding to the Treasurer of the members Subordinate Lodge, a check payable to the beneficiary with the proper instructions for obtaining the benefit certificates if the member is deceased, and necessary receipts from the beneficiary. He shall also, at the same time, notify the financial Secretary of the Subordinate Lodge of the forwarding of the same.

CR-44-1948 — pg. 28
(Remaining parts of this Section not amended)

Supreme Medical Examiner.

9.—It shall be the duty of the Supreme Medical Examiner to review the examinations of the Medical Examiners of the Subordinate Lodges. He shall commission with the consent and approval of the officers of the Subordinate Lodges and with the consent and approval by Supreme Executive Board, Medical Examiners for Subordinate Lodges and recommend such appointed examiners to be suspended or removed from such office when the cause for such removal appears necessary. Such appointments are to be made from the physicians who are members of the Alliance, when they deem it practicable.

CR-44-1948 — pg. 29
(Remaining parts of this Section not amended)

Supreme Trustees.

10.—The Supreme Trustees shall audit the books of any committee charged with the expenditure of moneys, at least twice a year. The said trustees shall cause to be immediately published a written report of each audit, and shall make a complete report covering the entire term of their office, to the Supreme Assembly at its next Convention.

CR-44-1948 — pg. 29
(Remaining parts of this Section not amended)
(To be continued)

Amerikos Lietuvių Veikla

New York, N. Y.

SLA 126 KUOPOS PRIEŠMETINIS SUSIRINKIMAS

SLA 126 kuopos priešmetinis susirinkimas įvyks penktadienį, gruodžio mėn. 8 dieną, 1950 metais, SLA Centro patalpose, 307 West 30-th St., New York, N. Y. Susirinkimas prasidės 8 valandą vakaro.

Šis susirinkimas labai svarbus, nes bus renkama kuopos valdyba 1951 metams. Taipgi bus aptariami įvairūs kuopos reikalai, todėl visi nariai susirinkime būtina dalyvaukite.

S. E. Vitaitis,
SLA 126 kuopos sekr.

Brooklyn, N. Y.

SLA 38 KUOPOS BANKIETAS Buvo Sekmingas

Šeštadienio vakare, lapkričio 25 dieną, Lietuvių Amerikos Piliesių Klubo svetainėje įvyko Susivienijimo 38 kuopos suruoštas metinis bankietas. Nors tą dieną oras buvo blogas — visą dieną be jokio pasigailėjimo lietus lijo ir didelė viesula siautė, bet nežiūrint blogo oro, žmonių prisirinko pilnutėlė svetainė ir geroje nuotaikoje vakarą praleido.

Balgiant vakarieniauti, prasidėjo programinė bankieto dalis. Programai vadovavo kuopos pirmininkas Jonas Aymanas. Jis pakvietė visą eilę kalbėtojų nuo draugijų ir vietiniams veikėjams. Visi kalbėjusieji linkėjo Susivienijimo 38 kuopai geriausių pasekmių ir daug metų gyvuoti. Taipgi buvo sudainuota keletas lietuviškų dainelių.

Susivienijimo 38 kuopa kiekvienais metais ruošia metinius bankietus vakarienes ir visuomet jie buna sekmingi. Sekmingas buvo ir šis bankietas, nes žmonių dalyvavo daug ir visi, kiek teko nugaristi, buvo patenkinti. Mat Susivienijimo 38 kuopos gaudinės moka skaniai priuosti valgius ir dalyvius patenkinti, už ką joms priklauso didelė padėka.

Skirstydami į namus kai kurie pareiškė, kad būtų gerai jei 38 kuopos veikėjai dažniau panašius vakarus suruoštų.

Mirė Jonas Steponavičius,
SLA 332 Kp. Pirmininkas

Lapkričio 27 dienos ryte darbo vietoje staiga mirė Jonas Steponavičius, Susivienijimo 332 kuopos pirmininkas, daugmetis Susivienijimo narys ir nuosirdūs veikėjas. Velionis

daug metų gyveno Brooklyne ir priklausė įvairiose organizacijose ir sulig išgalės juse dirbo.

Lai jam buna lengva ilsėtis šaltoje Amerikos žemelėje.

Draugas.

White Sulphur Springs, N. Y.

Buvo Atvykę Medžiotojai

Medžioklės sezonui prasidėjus čia buvo atvykę keli medžiotojai iš Long Island ir Brooklyno. Jie buvo apsisotę, kaip ir kiekvienais metais. Susivienijimo narės ponios Onos Menderienės vasarvietėje. Medžiotojų tarpe buvo: A. M. Augmas su sunum ir J. Sliauskys iš Long Island, N. Y.; pramonininkas Ks. Strumskis, p. Norkus ir Bukšnaitis iš Brooklyno. Buvo ir keletas kitų, bet jų vardų nepavyko sužinoti.

Jie visi čia prabuvo apie savaitę laiko ir medžioklės kalmuose, bet medžioklė nekaip pavyko, nes šiemet mažai yra kiškių ir paukščių.

Kiek vėliau Menderių vasarvietėje atostogavo p-lė Elena Misevičiūtė iš Liberty, N. Y.

Patyręs.

Philadelphia, Pa.

Kortų Lošimas ir Linksas Pažmonys

Lapkričio 5 d. Lietuvių Muzikalo Namo Bendrovės moterų iniciatyva buvo surengtas kortų lošimas, linksas ir gražūs pažmonys nariams ir jų draugams.

Publikos buvo daug ir viskas puikiai pavyko. Lietuvių Muzikalo Namo Bendrovės istorijoje yra buvę įvairių parengimų, bet kortų lošimas tai dar pirmą kartą.

Garbė Bendrovės narėms moterims už tokį naujovišką Bendrovės naudai parengimą. Buvo daug įvairių dovanų, kurias laimėjo gabesnieji kortų lošėjai. Visą tvarką vedė patėmos moterys. Tikrai dovanų išdalinimui jos pasikvietė talkon vidaus reikalų "ministerį" Juozą Tubelį, bendrovės vice pirmininką.

Dovanas išdalinus, tuojuos estradoje pasirodė "profesoriaus" Juozo Ivanausko vadovaujamas "kepurininkų orkestras". Orkestrui smarkiai grojant prasidėjo šokiai, užkandžiai, gėrimai ir draugiški pasikalbėjimai. Ir taip nejučiamai praėjo visas popietis ir vakaras geroje nuotaikoje.

Čia reikia pažymėti, kad moterų patvarkymu šiame parengime drebėjo jokio atlyginimo.

mo negavo. Taipgi ir "kepurininkai" šį kartą užmokesčio negavo.

A. Tvaranavičius.

Paterson, N. J.

SLA 101 Kuopa Ruošia Pralabas ir Judamus Paveikslus

Ketvirtadienį, gruodžio 7 dieną, 7 valandą vakare, sve-tainėje 27 North Main St., įvyks SLA 101 kuopos susirinkimas, o vėliaus prakalbos, judami paveikslai ir gal dar kas daugiau bus.

Pasidądėjo atvykti S. L. A. sekretorius dr. M. J. Vinikas ir Tėvynės atstovas ir pasakyti kalbas.

J. Dulkiš,
SLA 101 kp. pirm.

Scranton, Pa.

Koncertas Buvo Sekmingas

Neseniai mūsų mieste buvo suruoštas koncertas dainininkams Algirdui Brazui ir Dambrauskaitėi. Žmonių susirinko virš tukstančio pasiklausyti pagarsėjusių mūsų tautos menininkų. Artistai savo užuotį atliko gerai ir atsilankusius patenkino. Galima pastebėti tik tiek, kad tokiems dainininkams, kokiais yra Algirdas Brazis ir Dambrauskaitė, privalėjo būti paimta patogesnė svetainė koncertui, o ypač dėl to, kad koncerte matėsi nemažai svetimtaučių, kurie gerėjosi mūsų dainininkais.

Vietinis.

Wilkes Barre, Pa.

Lietuvių Radio Valandos Koncertas Pavyko

Lietuvių Radio Valandos vedėjai spalio mėn. pabaigoje buvo surengę koncertą tolimiesiems valandos palaikymui, kuris buvo sekmingas visais atžvilgiais. Žmonių buvo prisirinkę nemažai, programa buvo turininga ir susirinkusieji, kaip teko nugaristi, buvo patenkinti. Programoj dalyvavo Nauragis, Mrozinskas, parapijos choras, p. Kazlauskienė, Šakočius ir tremtinių šokių grupė, apsirengusi tautiniais rubais, paško keletą šokių.

Visi programos pildytojai daugiausia dainavo liaudies dainas, kurios atliktos labai gerai. Dainininkams akompanavo A. Mrozinskas ir Ona Marazienė. Choras taipgi gerai sudainavo kelias dainas vadovaujant muz. Ramanauskui.

Kadangi Lietuvių Radio Valandos vedėjai yra Susivienijimo nariai, o taipgi ir parengime dalyvavo didelis skaičius mūsų organizacijos narių, tai nors ir truputį pavėluotai paršau organė apie pasėkmingą koncertą, suruoštą Lietuvių Radio Valandos vedėjų.

Dalyvis.

BALF ir Lieuvos Raudonasis Kryžius

Kaj BALF pirmininkas kun. dr. Končius važinėjo po Europą, Tėvynėje buvo rašyta, kad jis ten besilankydamas pertraukė bendradarbiavimo santykius su Lietuvos Raud. Kryžium, kuris bendradarbiavo su BALF nuo 1945 metų. Dabar mums tekė sužinoti, kad BALF direktoriai laikytame susirinkime gruodžio 1 dieną, apsvarstė bendradarbiavimo klausimą su Lietuvos Raud. Kryžium ir priėjo prie bendro supratimo, kad BALF bendradarbiavimas su LRK šiuo metu reikalingas, tad nutarė ir toliau palaikyti glaudžius santykius ir bendrai dirbti.

Tokiu būdu Lietuvos Raud.

Kryžius ir toliau gelbės B. A. L. F. pasiūstą maistą ir kitas įvairias reikmenis tinkamai ir bešališkai išdalinti tremtyje gyvenantiems žmonėms, kaip gelbėjo nuo 1945 metų.

Travelers Aid Organizacija

Travelers Aid organizacija ištisia pagalbą ranką žmonėms toli nuo savo namų. Visose Jungtinėse Valstybėse tą vardą matome gelžkelių ir autobusų stotyse, prie laivų ir lėktuvų uostuose.

Tik praėjusiais metais, Travelers Aid padėjo daugiau negu 34,000 žmonių iš 64 kitų šalių — tremtiniams, kareivių sužiedotinėms, repatriantams ir turistams. Kaada sie naujai atvykę pasiekia Jungt. Valstybes, patyrę Travelers Aid darbininkai, kurie dažnai kalba kelias svetimas kalbas — pasirošę jiems padėti. Jų darbas padengia daugiau negu 100 svarbesnių transportacijos centrų. Pav. keleiviu pateikiama įrodymų lapelis, Travelers Aid organizacijos darbininko išpudytas. Jis parašytas dviejose kalbose, keleivio ir anglų, jam prodo kaip jis gali užsisakyti valgių, kaip sutvarkyti nakvynę, kelionės tvarkraščių. Jeigu keleivis norėtų pasilikti vienai dienai, Travelers Aid darbininkas tą sutvarko.

Daugiau negu 450 miestų ir miestelių visose Jungtinėse Valstybėse turi Travelers Aid įstaigas. Jos ne tik duoda patarimų keleiviams, bet turi įvairių kitų patarnavimų. Jos suteikia informaciją apie butų padėtį, bažnyčias, suranda gimines ir draugus, sutvarko transportaciją, liuoslaiškį, pataria apie darbo progas ir jeigu reikalinga duoda finansinė pagalbą.

Praėjusiais metais, išskyrus pagalbą 34,000 naujai atvykusiems, kurių tarpe buvo daug tremtinių, Travelers Aid padėjo daugiau negu 3,999,000 amerikiečių keleivių. Tarp jų buvo daug vaikų, senų, sergančių, ir šeimų kurios persikėlė iš vienos vietos į kitą, nariams ginkluotų jėgų, ir tt.

Pirma Travelers Aid buvo įsteigta prieš 50 metų ir buvo įsteigta imigrantams, kurie tada atvyko į USA. 1917 metais National Travelers Aid Association buvo įsteigta su vyriausiu ofisu New Yorke. Šita organizacija įtraukė ir sujungė visas vietines Travelers Aid draugijas ir suvienijo jų darbą. Organizacija šandien turi 1,500 profesionalų ir savanorių darbininkų be vieno tukstančio komperuojančių atstovų šioje šalyje ir užsienyje. Amerikos žmonės aukomis užlaiko organizaciją, jos patarnavimas teikiamas nemokamai visiems žmonėms lygiai, nepaisant rasės, tikiybės, tautinės kilmės ir ekonominės padėties.

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsulato New Yorke paieškomi asmenys:

Bitkauskaitės Magdalena ir Ursulė, iš Cečkių kaimo, Gižų vals., Vilkaviškio apskr.
Cechanavičiūtė Vanda, iš Užnežių kaimo, Dotnuvos vals., Kėdainių apskr.
Cizauskas Izidorius, Dr. Endriukaitis Antanas, iš Pelenių kaimo, Sintautų vals., Šakių apskr.
Gabrėnas Romualdas, iš Miegonių kaimo, Kuprellišio parap.
Genselis Juozas, iš Mardosų kaimo, Marijampolės apskr.
Gosiekis (Gusiekis) Felicijus ir Juozas, iš Gegiedžių kaimo, Pašvintinio vals., Šiaulių apskr.
Kairaitis Pranas, iš Voverių kaimo, Sintautų vals., Šakių apskr.
Kareckas Pranas.
Krasauskas Balyš, iš Gyliškių kaimo, Užpalių vals., Utenos apskr.
Krueger Adolf ir Oskar, iš Kuselevičinos, kaimo, Marijampolės apskr.

Kulikauskas Vincas, iš Padušeio kaimo, Antalietės vals., Zarasų apskr.

Labanauskas Antanas, iš Pielų kaimo, Telšų apskr.

Michelkevičiūtės Sofija ir Veronika, gimusios Amerikoje, kuri laiką gyvenusios Kaune-Šančiuose.

Mickevičius Juozas, iš Kybartų.

Milnis Pranas, iš Pašerėnės kaimo, sunus Izidorius.

Mockevičiūtė Ona, iš Seinų ap., duklė Simano ir Petronėlės Bagdoniūtės.

Ieškomeji arba apie juos žinan tieji maloniai prašomi atsilepti į: Consulate General of Lithuania, 41 West 82-nd Street, New York 24, N. Y.

Reikia Namų Darbininkės

Yonkers, N. Y. privačiuose namuose. Nakvynė atskirame kambaryje. Gera alga. Telefonuoti: Dr. Leinof, Sacramento 2-7484. (Paprastomis dienomis).

Dykai Išbandymas

Reumatiški Skausmų Artritis

Jei dar niekad neavartojot ROSSE TABS nuo Raumeninių skausmų, tankiai susijusių su Reumatizmu, Artritu ir Neuritu, tai kodėl nepabandyti juos šiandien mūsų išlaidomis? Vartojamas tukstančių virš 25 metų.

Dykai Skaitytėjams Šio Laikraščio Mes kiekvienam jus pabandyti juos be mokėdimo. Laiskite atsiktį jums siuntinį 24 Tableta Dykai. Jei nepilnai busite patenkintas gausima pagalba, grąžinkite likusią dalį ir už tai jus nebusite mums skolingas. Bandymas nekainuos jums nė vieno cento. NESIŪSKIT PINIGŲ. Tik atsiskite savo vardą ir adresą greitai į: Rosse Products Co., Dep. X-8 2708 Farwell Ave., Chicago 45, Ill.

Reumatiški Skausmai

Deksno Galinga Mostis, sudaryta iš daug skirtingų elementų, turi savąją galingą šūimą. Sildydama galingai, ištarps reumatiškus skausmus, rankų, kojų skausdėjimą ir tirpimą, dieglis, šaltį. Daugeliui žmonių pagelbiuoja ir tamsta pagelbi. Nelaik ligiau, bet tuojau išgyk DEKENS OINTMENT, arba rašykite į dirbtuvę. Kaina 2 oz. \$1.00; 4 oz. \$2.00. Ekstra didelė dėžė — 16 oz. \$6.00.

DEKEN'S PRODUCTS
P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

Radio Žinios So. Boston, Mass.

Lietuvių Radio Korp. programas ateinančioj nedėlioje per stotį WBMS, 1090 kil. (½ colio nuo didžiosios WBZ stoties and radio rodyklės), 9:30 iki 10:30 val. ryte bus sekantis:

- 1—Muzika
 - 2—Dainuos Dr. Juozas Antanėlis iš South Bostono
 - 3—Magdūtės Pasaka.
- Po programų prasaka parodyti laiškelį ar atvirutę į stotį WBMS, Lithuanian Program, 35 Court St., Boston, Mass., pranešdami jei norėtumet kad mes Tamstom kokią dainą ar muziką pagrotumet, o biznio reikalais, malonėkite rašyti į biznio ofisą, 502 E. Broadway, So. Boston 27, Mass.
Steponas Minkus.

Lietuvių Radio Draugijos PROGRAMOS

J. P. Ginkus, Direktorius
Šeštadieniais 2 valandą po pietų
WWRL 1600 kc.
495 GRAND STREET
BROOKLYN 11, N. Y.
Tel. EVergreen 4-9283

SHALINS (Shalinskas) FUNERAL HOME

84-02 Jamaica Ave. (at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotuves. Kopyčias suteikiam nemokamai visose dalyse miesto.
Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių ir ligoje pašalpu

Čekiai Išrašyti ir Pasiūsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje Prezidento ir Išdinko Pasirašymui Gruodžio 2 Dieną, 1950 Metų

Išmokėtos pomirtinės

JUOZAS RUTA, 35 kp., Wilkes Barre, Pa., gimęs 1883 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 1 d., 1916 m., mirė birželio 30 d., 1931 m. Moteriai, Pauline R. R. ir advokatui Monroe Houtz, pomirtinės išmokėta \$1,132.01

MARĖ SIMANAITIENE, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gimus birželio 21 d., 1898 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė liepos 1 d., 1934 m., mirė lapkričio 17 d., d., 1950 m. Velionės vyrui, Mikui Simanaičiui, pomirtinės išmokėta \$300.00

KAZIMIERAS VALINČIUS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs rugs. 27 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 31 d., 1940 m., mirė lapkričio 21 d., 1950 m. Velionio moteriai, Katrei Valinčienei, pomirtinės išmokėta \$300.00

Viso \$1,732.01
Nuo pradžių šių metų bendrai viso \$111,357.91

Išmokėtos ligoje pašalpos

- J. JANUSAUSKAS, 1 kp., Edwardsville, Pa. Sirgo 12 sav. ----- \$36.00
A. WALTAS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 1 s. ir 2 d. ----- 12.00
B. WAPSTAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 2 s. ir 2 d. ----- 14.00
M. SLAVETSKY, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 6 s. ----- 72.00
O. JUSKIENE, 77 kp., Rockford, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. ----- 27.00
M. SHERMAN, 68 kp., Lee Park, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d. ----- 26.00
M. LUKOSIENE, 94 kp., Zeigler, Ill. Sirgo 13 s. ----- 51.00
C. MITCHELL, 106 kp., San Francisco, Cal. Sirgo 7 s. ir 4 d. ----- 52.50
M. SKIRKIS, 128 kp., New York, N. Y. Sirgo 7 s. ----- 42.00
E. ZILINSKIENE, 186 kp., Alliance, Ohio. Sirgo 4 s. ir 3 d. ----- 54.00
M. JANUSKY, 203 kp., Sebastopol, Pittston, Pa. Sirgo 5 s. ir 5 d. ----- 35.00
A. DAILIDONIS, 208 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3 s. ir 1 d. ----- 19.00
S. KERMELIS, 250 kp., Maşpeth, N. Y. Sirgo 9 s. ----- 53.25
P. KALĖDA, 301 kp., Cicero, Ill. Sirgo 3 s. ir 2 d. ----- 40.00

Nauji nariai

- P. GOBIS, 352 kp., Detroit, Mich. V1—500, paš. skyr. II
J. LIOGYS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V1—500
A. KRIVICKAS, 301 kp., Cicero, Ill., V4—500, paš. skyr. III
P. KESTAUŠKAS, 60 kp., Grand Rapids, Mich., V1—500, paš. skyr. II
W. E. BLUIDNIKAS, 60 kp., Grand Rapids, Mich., V1—500, paš. skyr. III
E. BLUIDNIKAS, 60 kp., Grand Rapids, Mich., V1—500, paš. skyr. II
A. RAMONAS, 1 kp., Edwardsville, Pa., V3—250
S. VAICUNAS, 1 kp., Edwardsville, Pa., V3—250
A. SZESCIORKA, 216 kp., Erie, Pa., V2—500
E. LABUNAITIS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V1—500
V. LISIAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—1000
T. SAKALAUSKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—500
M. JASINSKIENE, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—1000
VL. SVIPAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y., V3—500
A. JONELIS, 123 kp., V1—500, paš. skyr. III
J. KESGAILA, 123 kp., V1—500, paš. skyr. III
A. NIAURAITĖ, 123 kp., V1—500, paš. skyr. III
S. KESGAILA, 123 kp., V1—500, paš. skyr. III
O. SULINSKAS, 245 kp., Newark, N. J., V1—2,500
O. SULINSKAS, 245 kp., Newark, N. J., V1—2,500
M. ZUJUS, 245 kp., Newark, N. J., V1—500
A. J. KAVALSKI, 273 kp., Hammond, Ind., V3—1,000, paš. skyr. III
M. RAMANAUSKAS, 273 kp., Hammond, Ind., V1—500, paš. skyr. III
A. RAMANAUSKAS, 273 kp., Hammond, Ind., V1—500
J. SIMELAITIENE, 123 kp., V1—500
P. SIMELAITIS, 123 kp., V1—100, paš. skyr. III
O. RATINSKIENE, 320 kp., V2—100, paš. skyr. III
D. RATINSKAITĖ, 320 kp., V2—250, paš. skyr. III
J. GREIBUS, 320 kp., V2—100, paš. skyr. III
E. DRAGUNAVICIENE, 320 kp., V2—100, paš. skyr. III
P. SKVARNAVICIUS, 320 kp., V2—100, paš. skyr. III
M. J. VINKAS,
SLA sekretorius.

Fonografui Lietuviškos Plokštelės

Rašykite šiandien reikalaudami Lietuviško Katalogo. Mes išsiunčiame Plokšteles ir visas pasaulio šalis, rašykite tuojau.
FOREIGN RECORD EXCHANGE, DEPT. 10,
2219 W. Chicago Avenue, Chicago 22, Ill.

JOHN NAGHTEN & CO.

ESTABLISHED 1863, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

AR ŽINOTE KĄ RASO

"KELEIVIS"

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi mėgsta jį skaityti?

"KELEIVIS" žmonės mėgsta dėl to, kad jis niekam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik \$3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

PASAULIO LIETUVIŲ KULTūros ŽURNALO

AIDŲ Platinimo Vajus

lapkričio, gruodžio, sausio ir vasario mėnesiais

- AIDAI yra mokslo, literatūros bei meno ir visuomeninio gyvenimo mėnesinis žurnalas.
AIDAI puoselėja tautinę kultūrą ir savo puslapiuose talpina lietuvių mokslininkų, rašytojų ir menininkų naujausius kurybos darbus.
AIDAI apjungia visus pasaulio lietuvius, kuriems rūpi lietuviškoji kultūrinė kuryba, tautinės gyvybės išlaikymas ir Lietuvos nepriklausomybės atgavimas.
AIDUS redaguoja redakcinis kolektyvas sudarytas iš žymių lietuvių kultūrininkų su rašytoju Ant. Vaičiūliaičiu priešakyje.
AIDŲ prenumerata metams: JAV ir Pietų Amerikoje \$5.00; Kanadoje — \$5.50 (kanadiški — \$6.00); kituose kraštuose — \$6.00. Atskiras numeris JAV — 50c.; kitur 55c.
AIDŲ administracijos adresas: AIDAI, Kennebunk Port, Me.
VISI KIEČIAMŲ KULTūros ŽURNALO AIDŲ PLATINIMO TALKĄ
Tenelieka nė vieno lietuvių, kuris neskaitytų AIDŲ